
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-13 du 17/06/2025 au 02/07/2025 
05120250702429 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

136  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 juillet 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230601063208001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 LA VEUVE 27/06/2025 01/09/2025 

V051250225000928001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h30 VILLENEUVE-ST VISTRE-ET-VILLEVOTTE 25/02/2025 01/09/2025 

V051250519000811001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
01h00 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 19/05/2025 01/08/2025 

V051250519001094001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
09h00 POTANGIS 19/05/2025 16/07/2025 

V051250523001420001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de Puériculture 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 CERNAY-LES-REIMS 23/05/2025 07/07/2025 

V051250530000245001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Rédacteur 

Gestionnaire Comptable/ 
Ressources Humaines 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 30/05/2025 01/08/2025 

V051250602000593001 Attaché 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 Syndicat mixte ADEVA Pays Vitryat 02/06/2025 01/09/2025 

V051250602000775001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CHENAY 02/06/2025 01/07/2025 

V051250602001182001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

02/06/2025 01/09/2025 

V051250602001217001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur enfance jeunesse 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/06/2025 01/09/2025 

V051250602001217002 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur enfance jeunesse 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/06/2025 01/09/2025 

V051250602001267001 Adjoint technique 
AGENT DE SERVICE POLYVALENT 

EN MILIEU RURAL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
19h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

02/06/2025 01/09/2025 

V051250602001405001 Adjoint technique Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

02/06/2025 01/09/2025 

V051250602001566001 Auxiliaire de puériculture Auxiliaire en puériculture Poste créé suite à un 35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 02/06/2025 15/08/2025 



3 
 

de classe normale nouveau besoin 

V051250602001566002 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire en puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 02/06/2025 15/08/2025 

V051250602001589001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe supérieure 
Auxiliaire en puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 02/06/2025 15/08/2025 

V051250602001589002 
Auxiliaire de puériculture 

de classe supérieure 
Auxiliaire en puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 02/06/2025 15/08/2025 

V051250603000345001 

Adjoint du patrimoine 
principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine, 

Assistant de conservation 

Chargé de médiathèque 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

25h00 GUEUX 17/06/2025 01/08/2025 

V051250604000465001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 POMACLE 16/06/2025 14/07/2025 

V051250611000641001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Maître Nageur Sauveteur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 MOURMELON-LE-GRAND 17/06/2025 17/11/2025 

V051250612000323001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant communication et chargé 
des relations publiques du point 

info culture 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 12/06/2025 01/10/2025 

V051250613000524001 
ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 RECY 26/06/2025 01/08/2025 

V051250613000550001 Agent de maîtrise Agent de Maîtrise 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
32h00 RECY 26/06/2025 01/09/2025 

V051250616000167001 Adjoint technique Agent(e) d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 JUVIGNY 16/06/2025 16/07/2025 

V051250616000958001 Assistant socio-éducatif travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/06/2025 01/08/2025 

V051250616001191001 Adjoint technique adjoint technique territorial 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
11h00 VINAY 16/06/2025 01/09/2025 

V051250616001238001 Assistant socio-éducatif travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/06/2025 01/09/2025 

V051250616001352001 Technicien principal de Référent énergie Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/06/2025 01/09/2025 



4 
 

2ème classe fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051250616001352002 
Technicien principal de 

2ème classe 
Référent énergie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/06/2025 01/09/2025 

V051250616001478001 Assistant socio-éducatif educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/06/2025 01/09/2025 

V051250616001483001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent administratif principal de 

2ème classe (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BOURGOGNE-FRESNE 16/06/2025 01/07/2025 

V051250617000442001 

Brigadier-chef principal, 
Garde champêtre chef 

principal, Garde-
champêtre chef, Gardien 

brigadier 

Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SUIPPES 01/07/2025 01/09/2025 

V051250617000630001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
30h30 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 17/06/2025 01/09/2025 

V051250617000676001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Référent(e) périscolaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
23h43 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 17/06/2025 25/08/2025 

V051250617001441001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Référents de sites scolaires 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/06/2025 01/09/2025 

V051250617001441002 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Référents de sites scolaires 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/06/2025 01/09/2025 

V051250618000236001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Coordinateur de l'action culturelle 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 18/06/2025 01/09/2025 

V051250618000257001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent chargé de l'action culturelle 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 18/06/2025 01/09/2025 

V051250618001232001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de projet Habitat Peuplement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 18/06/2025 01/08/2025 

V051250619001170001 Ingénieur principal 
Directeur des Systèmes 

d'Information (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

19/06/2025 01/10/2025 



5 
 

V051250620000043001 Agent social tisf 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2025 01/09/2025 

V051250620000171001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

ASSISTANT/ASSISTANTE 
D'EXPLOITATION OM et 

CONDUCTEUR/CONDUCTRICE DE 
VEHICULE POIDS LOURDS 

POLYVALENT 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/06/2025 01/09/2025 

V051250620000628001 Adjoint technique 
agent d'exploitation de la voirie 

publique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2025 01/09/2025 

V051250620000708001 
Sage-femme de classe 

normale 
sage femme 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2025 01/09/2025 

V051250620000942001 Assistant socio-éducatif éducateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2025 01/09/2025 

V051250620000981001 Adjoint administratif agent d'accueil 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2025 01/09/2025 

V051250620001087001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Second de cuisine (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2025 01/09/2025 

V051250620001125001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Second de cuisine (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2025 01/09/2025 

V051250620001540001 Adjoint administratif secrétaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2025 01/09/2025 

V051250620001632001 
Infirmier en soins 

généraux 
infirmière de prévention 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2025 01/09/2025 

V051250623000008001 
Attaché, Ingénieur, 

Psychologue de classe 
normale 

Responsbale du service 
PREVENTION DES RISQUES et 

HANDICAP 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

23/06/2025 01/09/2025 

V051250623000120001 Technicien, Technicien Chargé de projets espaces Poste vacant suite à une 35h00 REIMS 23/06/2025 01/10/2025 



6 
 

principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

spécialisés mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051250623000199001 Assistant socio-éducatif travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/06/2025 06/09/2025 

V051250623000390001 Assistant socio-éducatif éducateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/06/2025 01/09/2025 

V051250623000462001 Médecin de 2ème classe médecin 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/06/2025 01/09/2025 

V051250623000526001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Adjoint administratif 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 23/06/2025 01/09/2025 

V051250623000657001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de Puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 23/06/2025 02/08/2025 

V051250623000693001 Agent social Assistant Éducatif Petite Enfance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 23/06/2025 02/08/2025 

V051250623000723001 Agent social Assistant Éducatif Petite Enfance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 23/06/2025 02/08/2025 

V051250623001070001 Adjoint d'animation Agent d'animation 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 23/06/2025 25/08/2025 

V051250623001178001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Ingénieur infrastructure eau et 
assainissement 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/06/2025 01/10/2025 

V051250623001370001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h00 ST CHERON 23/06/2025 01/01/2026 

V051250623001401001 
Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 
1ère classe 

Responsable du service "espaces 
verts et espaces publics" 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 ST MEMMIE 23/06/2025 01/09/2025 

V051250624000668001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Agent administratif polyvalent 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COURTISOLS 26/06/2025 01/09/2025 

V051250624000833001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien GMAO 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/06/2025 01/10/2025 

V051250624000924001 ATSEM principal de 2ème ATSEM (h/f) Poste créé lors d'une 35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 24/06/2025 01/09/2025 



7 
 

classe promotion interne 

V051250624000934001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 24/06/2025 01/09/2025 

V051250624001055001 Adjoint technique Agent de propreté urbaine (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
24/06/2025 01/08/2025 

V051250624001736001 
Adjoint technique , Adjoint 

d'animation 
adjoint technique en milieu 

périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
15h50 MUIZON 24/06/2025 01/09/2025 

V051250624001736002 
Adjoint technique , Adjoint 

d'animation 
adjoint technique en milieu 

périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
15h50 MUIZON 24/06/2025 01/09/2025 

V051250624001736003 
Adjoint technique , Adjoint 

d'animation 
adjoint technique en milieu 

périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
15h50 MUIZON 24/06/2025 01/09/2025 

V051250624001751001 
Adjoint technique , Adjoint 

d'animation 
adjoint technique en milieu 

périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
21h50 MUIZON 24/06/2025 23/08/2025 

V051250624001751002 
Adjoint technique , Adjoint 

d'animation 
adjoint technique en milieu 

périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
21h50 MUIZON 24/06/2025 23/08/2025 

V051250624001751003 
Adjoint technique , Adjoint 

d'animation 
adjoint technique en milieu 

périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
21h50 MUIZON 24/06/2025 23/08/2025 

V051250624001758001 
Adjoint technique , Adjoint 

d'animation 
adjoint technique en milieu 

périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
05h00 MUIZON 24/06/2025 23/08/2025 

V051250624001758002 
Adjoint technique , Adjoint 

d'animation 
adjoint technique en milieu 

périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
05h00 MUIZON 24/06/2025 23/08/2025 

V051250624001758003 
Adjoint technique , Adjoint 

d'animation 
adjoint technique en milieu 

périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
05h00 MUIZON 24/06/2025 23/08/2025 

V051250624001874001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Métallier-Serrurier 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 REIMS 24/06/2025 01/10/2025 

V051250624001954001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Plombier 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 24/06/2025 01/10/2025 

V051250625001044001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/06/2025 01/09/2025 

V051250625001156001 Animateur Animateur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 25/06/2025 01/09/2025 

V051250625001407001 Adjoint technique principal Agent des interventions Poste vacant suite à une 17h50 VILLERS-FRANQUEUX 25/06/2025 01/09/2025 



8 
 

de 1ère classe techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051250625001615001 Attaché 
Directeur(trice) Aménagement du 

Territoire 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 26/06/2025 01/08/2025 

V051250626000153001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h20 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2025 01/09/2025 

V051250626000153002 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h20 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2025 01/09/2025 

V051250626000719001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h06 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2025 01/09/2025 

V051250626000801001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h10 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2025 29/08/2025 

V051250626000835001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

AGENT PERISCOLAIRE 
POLYVALENT 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h40 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2025 29/08/2025 

V051250626000957001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des bâtiments 
municipaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
19h00 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2025 29/08/2025 

V051250626000972001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

AGENT PERISCOLAIRE 
POLYVALENT 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h50 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2025 29/08/2025 

V051250626000997001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent Polyvalent de cantine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h18 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2025 01/09/2025 

V051250626001024001 Adjoint technique Agent restauration scolaire Poste vacant suite à une 16h16 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2025 01/09/2025 



9 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051250626001058001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

AGENT PERISCOLAIRE 
POLYVALENT 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h05 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2025 01/09/2025 

V051250626001690001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
adjoint d'animation 2ème Classe 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h00 CHEMINON 26/06/2025 01/09/2025 

V051250626001832001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Responsable du Centre de 
coopération, conseils et 

coordination 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/06/2025 01/08/2025 

V051250627000258001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puéricultrice 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS D'EPERNAY 27/06/2025 25/08/2025 

V051250627000278001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
34h00 CHAMPFLEURY 27/06/2025 28/08/2025 

V051250627000303001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
23h00 CHAMPFLEURY 27/06/2025 28/08/2025 

V051250627000695001 Technicien 
Technicien Hygiène, sécurité et 

qualité de vie au travail 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 SDIS de Marne 27/06/2025 01/10/2025 

V051250627000747001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé d'opération bâtiment - 
référent énergétique 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
27/06/2025 01/09/2025 

V051250627001244001 Assistant de conservation 
Technicien d'opérations 

archéologiques (h/f) 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/06/2025 01/08/2025 

V051250627001266001 Assistant de conservation 
Technicien d'opérations 

archéologiques (h/f) 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/06/2025 01/09/2025 

V051250627001634001 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Caporaux de Sapeurs- pompiers 

professionnels 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 30/06/2025 01/09/2025 

V051250627001634002 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Caporaux de Sapeurs- pompiers 

professionnels 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 30/06/2025 01/09/2025 

V051250627001634003 
Caporal de SPP, Caporal 

chef de SPP 
Caporaux de Sapeurs- pompiers 

professionnels 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 30/06/2025 01/09/2025 

V051250627001662001 Auxiliaire de puériculture Auxiliaire de Puériculture Poste vacant 35h00 CERNAY-LES-REIMS 27/06/2025 19/09/2025 



10 
 

de classe normale temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

V051250627001883001 Lieutenant-colonel de SPP chef de pôle 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 SDIS de Marne 30/06/2025 01/09/2025 

V051250627001993001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
24h00 

SIVOM DE LA VALLEE SUD DES MARAIS DE ST 
GOND 

27/06/2025 01/09/2025 

V051250630000001001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
18h00 VILLERS-AUX-BOIS 30/06/2025 31/07/2025 

V051250630000880001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

6.6/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h35 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/06/2025 01/09/2025 

V051250630000950001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

8/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
08h00 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/06/2025 01/09/2025 

V051250630001078001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DIZY 30/06/2025 01/09/2025 

V051250630001093001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 DIZY 30/06/2025 01/09/2025 

V051250630001096001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 DIZY 30/06/2025 01/09/2025 

V051250630001098001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DIZY 30/06/2025 27/08/2025 

V051250630001110001 Adjoint d'animation ASSISTANT PETITE ENFANCE 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 MAGENTA 30/06/2025 25/08/2025 

V051250630001134001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

7/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h00 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/06/2025 01/09/2025 

V051250630001141001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

7.4/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h24 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/06/2025 29/08/2025 

V051250630001141002 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

7.4/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h24 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/06/2025 29/08/2025 

V051250630001141003 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

7.4/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h24 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/06/2025 29/08/2025 

V051250630001146001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

6.8/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h48 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/06/2025 29/08/2025 

V051250630001154001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

6.5/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h30 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/06/2025 01/09/2025 

V051250630001159001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

1.8/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
01h48 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/06/2025 01/09/2025 



11 
 

 

 

V051250630001169001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 20/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
20h00 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/06/2025 01/09/2025 

V051250630001425001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant référent comptabilité et 
budget 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/06/2025 01/10/2025 

V051250701000220001 Attaché coordonnatrice parentalité 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 REIMS 01/07/2025 01/07/2025 

V051250701000351001 Adjoint technique 
Responsable site restauration 

scolaire entretien locaux 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 01/07/2025 01/09/2025 

V051250701000436001 Médecin hors-classe 
MEDECIN 

COORDONNATEUR(TRICE) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle 01/07/2025 01/09/2025 

V051250701000476001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
18h00 PLEURS 01/07/2025 01/09/2025 

V051250701000476002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
18h00 PLEURS 01/07/2025 01/09/2025 

V051250701000541001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
13h00 COURMAS 01/07/2025 01/09/2025 

V051250701001299001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 PLEURS 01/07/2025 30/08/2025 

V051250701001879001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Jardinier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 01/07/2025 01/07/2025 

V051250702000147001 Adjoint d'animation 
ANIMATEUR/ANIMATRICE 
PÉRISCOLAIRE ET ALSH 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TINQUEUX 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702000147002 Adjoint d'animation 
ANIMATEUR/ANIMATRICE 
PÉRISCOLAIRE ET ALSH 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TINQUEUX 02/07/2025 01/09/2025 

V051250702000207001 Adjoint d'animation 
ANIMATEUR/ANIMATRICE 
PÉRISCOLAIRE ET ALSH 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
30h00 TINQUEUX 02/07/2025 01/09/2025 


